Управление образования администрации

муниципального образования «Жигаловский район»

Приказ

от 08.04.2024 г.                                                                                              № 136- од

О проведении методического дня

Центра образования «Точка роста» Жигаловской СОШ №1

В целях выполнения плана работы по повышению профессионального

мастерства педагогических работников и управленческих кадров МО «Жигаловский

район» на 2024 год, плана мероприятий по работе со школами, имеющими низкие

образовательные результаты, школами, находящимися в зоне риска снижения

образовательных результатов, и функционирующих в неблагоприятных условиях на

2024 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести методическое мероприятие по теме «Достижение

образовательных результатов через повышение учебной мотивации

обучающихся и использования оборудования ЦО «Точка роста» в урочной и

внеурочной деятельности» на базе Центра образования «Точка роста»

Жигаловской СОШ №1 (руководитель Осинцева А.П.).

2. Провести районное методическое мероприятие – 12.04.2024 г.

3. Утвердить планы проведения мероприятия (приложение)

4. Возложить на заместителя начальника управления образования Нетесову Л.В.

курирование организации и проведения районного методического мероприятия

Начальник управления образования                                 Ю.Л.Богатова

Приложение

к приказу № 136-од от 08.04.2024 г.

План методического дня в центре образования  «Точка роста»

Место проведения: Жигаловской СОШ№1

Дата проведения: 12 апреля 2024 года

Начало мероприятия: 9:30 часов

Первая линейка   в  10:00 (занятия)

Кузнецова Э.Р. Сафонова М.А. Галичина Л,М. Кузнецова С.Б.

Практический эксперимент

«Исследование

электропроводности

растворов различных

веществ»

Практический эксперимент

«Плесневые грибы»

Практический эксперимент

«Определение удельной

теплоемкости твёрдого

вещества»

«Photoshop»

6 класс

Вторая линейка в 11:00 (мастер-классы, семинары, тренинги)

Осинцева А.П. Замащикова Л.А.

Леонова К.В.

Машуков П.Г.  Власова М.В. Репешко В.Ю.

Масленникова Т.А.

Мастер-класс

«Погружение в VR»

Обучающий тренинг

«Словам – тесно,

мыслям – просторно»

Мастер- класс

«Шашечный

практикум»

Игра для педагогов

«Зашифрованные

маршруты»

Интеллектуальная

игра

«Интуиция»

12:00 – круглый стол по итогам мероприятия

		2024-05-06T14:15:03+0800
	Богатова Юлия Леонидовна